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Kære Amalie Andresen,

Tak for oplysningerne vedr. mulighederne for at delegation fra 
Niger kan få foretræde til Udenrigs Udvalget. 

Niger Danmarks samarbejde med Niger går tilbage til 1974 hvor 
Danmarks hjalp Niger i forbindelsen med den daværende tørke 
katastrofen. Dansk samarbejde med Niger har udviklet sig over 
årene og er meget værdsat i Niger da Danmark har været en 
kontinuitets faktor i landets udvikling både på det meget 
centrale område ”vand” ikke mindst i de sener år i forbindelsen 
med den trussel som klima ændringerne kan medføre, men, 
nok lige så meget på området støtte til demokrati og menneske 
rettigheder hvor Danmark spiller en stor rolle for eksempel i 
forbindelse med afholdelsen af valgene eller styrkelsen af lokale 
NGOer samt træningen af sikkerhedsstyrkerne som det Dansk 
Institut for menneske rettigheder forstår. Niger har noteret sig 
at Danmark en gang til er i en proces som vil føre til en 
reduktion af antallet af ”partner lande” Både i Niger og Nigers 
vener i Danmark (Venskab Foreningen Danmark-Niger)ønsker 
at gøre gældende deres synspunkter over for Udvalget om 
betydningen af et fortsat dansk- nigersk partnerskab specielt i 
en meget vigtig periode i landets udvikling med flere store 
parallelle indsats områder: konsolideringen af demokratiet, 
kampen mod fattigdommen, tilpasningen til klimaændringerne 
samt den udefra kommende terrorisme.

Delegation fra Niger vil møde den danske Udviklings Minister 
den 19. januar kl. 11 og vil forlade Danmark den 20. januar om 
aften. Derfor tillader jeg mig at forespørger om et foretræde 
kunne organiseres til den 19. januar om eftermiddagen eller 
den 20. januar.

Delegationen vil bestå af 5 – 6 personer hvor iblandt 
Formanden for ”Conseil Consultatif National” (som er form for 
Parlament i overgangsperioden ind til de nye institutioner vil 
være på plads i april 2011) Nigers Udenrigsminister, samt 
repræsentanter for Nigers vener i Danmark. 
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Jeg stiller mig selvfølgeligt fuldt til rådelighed for alle 
oplysninger som måde være nødvendige.

Hilsen

Jean-Pierre Zafiryadis
Consul du Niger
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